
Tarptautinė tolerancijos diena 

Tarptautinė tolerancijos diena minima nuo 1995 m. UNESCO sprendimu. Šią dieną 

skatinama atkreipti visuomenės dėmesį į skirtingų nuomonių, skirtingų tautybių žmonių, 

sergančiųjų ir turinčių problemų toleranciją. Įvairiose šalyse organizuojami renginiai, skirti 

ugdyti toleranciją, pakantumą, gebėjimą suprasti kitus, kantrybę. Vilniaus r. Kabiškių vaikų 

lopšelis-darželis ir šiais metais lapkričio 16 dieną minėjo tarptautinę Tolerancijos dieną. Šių 

metų Tolerancijos dienos simbolis – Tolerancijos miestas. Mūsų įstaigos mokytojai kalbėjo su 

vaikais apie vietovę, kurioje gyvename, skatino vaikus papasakoti apie savo miestą, gyvenamą 

vietovę – diskutavo ar vaikai pastebi, atkreipia dėmesį į žmonių tarpusavio santykius, 

tolerancijos/netolerancijos atvejus. Atkreipė vaikų dėmesį į tai, jog bet kuris miestas ar miestelis 

yra gyvas todėl, kad jame gyvena žmonės, kurie yra skirtingi. Po įdomių diskusijų vaikai kūrė 

Tolerancijos miestą. Piešė, apliekavo, statė iš kaladžių, kūrė  Tolerancijos miesto maketus. 

Tikimės, kad vaikai suprato ir žinos tolerancijos žodžio reikšmę, gebės elgtis mandagiai, 

pagarbiai ir tolerantiškai.  

 



 

 


